Д О Г О В О Р №   /ф
г. Красногорск                                                                                             «_____»_________ 2019   г.

В соответствии с  Федеральным законом №125 от 22 октября 2004 г. «Об архивном деле в Российской Федерации» , Гражданским кодексом Российской Федерации (раздел 7, часть 4) «Права на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации»,  Уставом РГАКФД ,  федеральное казенное учреждение «Российский государственный архив кинофотодокументов» (РГАКФД), именуемый в дальнейшим «Архив», в лице  директора Калантаровой Н.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ----------, именуемое в дальнейшем «---------»  в лице ----------------  с другой стороны,  заключили Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Архив» на срок действия Договора предоставляет «_______» на условиях безвозмездной простой (неисключительной) лицензии право на использование копий архивных фотодокументов только в_______
1.2 __________________ произведет оплату за копии архивных фотодокументов и услуги, оказанные «Архивом».

1.3 Стороны гарантируют, что обладают всеми правами необходимыми для заключения и             исполнения данного договора.

II.ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:
 «Архив» в соответствии с Договором:

2.1 Предоставляет возможность для отбора кинофотовидеодокументов с использованием всего имеющегося научно-справочного аппарата, готовит их для просмотра, оказывает консультативную и организационную помощь.

2.2 Производит копирование фотодокументов, соблюдая установленные технические требования.

2.3 В случае брака готовой продукции, переделывает копии за свой счет, если исходный материал не имеет брака.

2.4 Гарантирует идентичность копий подлинным документам.

 «_______________________________» в соответствии с Договором:

2.5 Получает право на полную информацию о документах и доступ к имеющемуся научно-            справочному аппарату.

2.6 Использует предмет Договора только в оговоренной в пункте 1.1 форме, соблюдая Гражданский кодекс РФ (раздел 7, часть 4).

2.7 Не использует предмет договора для осуществления деятельности, запрещенной международным правом, законодательством Российской Федерации, а также нарушающей права и законные интересы юридических и физических лиц, находящихся под юрисдикцией РФ.

2.8 Указывает авторов и создателей используемой информации, а также место хранения «Из фондов РГАКФД г. Красногорск».

2.9 Информирует «Архив» о выходе, открытии_________________________________________

2.10 Безвозмездно предоставляет на хранение «Архиву» ________ экз. книги, публикации.

2.11Не передает полученные или вторично скопированные копии архивных фотодокументов третьей стороне без письменного разрешения «Архива».

2.12 Несет полную ответственность в случае искажения содержания копий архивных фотодокументов;

2.13 Несет ответственность за использование имиджа лица, изображенного на копиях архивных фотодокументов.

III.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 «_______________________________» произведет предварительную оплату за изготовленные копии архивных документов по предоставленному архивом счету согласно договорным расценкам:

         по____________долларов США за фотоотпечаток__________________________________

3.2  Протокол согласования цены является неотъемлемой частью данного Договора (Приложение№1)

3.3 Подлежащая уплате сумма будет оплачена следующим образом:

а). Переведена на валютный счет «Архива» (банковские услуги по переводу оплаты производятся за счет обратившейся стороны) или оплачена наличными в кассу «Архива».
б).  Оплачена наличными рублями в кассу «Архива» (по курсу Центрального банка на день оплаты).

3.3 «______________________» оплачивает все транспортные, почтовые, таможенные, банковские и коммуникационные расходы.

IV.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
4.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера аварий, стихийных бедствий, военных действий или введения чрезвычайного положения, актов террора, массовых беспорядков, действий государственных органов, изменений в законодательстве РФ, издания нормативных актов, препятствующих исполнению сторонами своих обязательств.

4.2 Стороны обязаны в письменной форме уведомить друг друга о существовании форс-мажорных обстоятельств в течение трех дней со дня их наступления. В этом случае сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, освобождается от ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору с даты такого уведомления.

V.СРОК И ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует:

- в отношении оказания услуг «Архивом» в течение 1 (одного) года

- в отношении использования копий архивных документов, только данном ______

на территории:

               -   в отдельной стране__________________,

               -   во всем мире на всех носителях на период 5 лет,

               -   во всем мире на всех носителях на период 10 лет,
               -   во всем мире на всех носителях на бессрочный период.
Срок действия Договора – бессрочно.
VI.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ
6.1 В случае возникновения разногласий и споров, в процессе действия Договора, они будут решаться путем переговоров, в противном случае в судебном порядке по месту подписания Договора.

VII.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1 Настоящий Договор составлен в 2 экз. на русском языке, причем все экземпляры  имеют одинаковую юридическую силу.

7.2 Все изменения и дополнения  к Договору могут иметь место и должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
             «Архив»                                                           «_________________»

143400, Московская область

г. Красногорск, ул. Речная, д.1

РГАКФД

Реквизиты РГАКФД:

ИНН 5024001002 КПП 502401001
SWIFT CODE: SABRRUM3

BANK:SBERBANK (KRASNOGORSKY BRANCH
SREDNERUSSKY HEAD OFFICE)
MOSCOW

40503840140210200001

        FEDERAL GOVERNMENT INSTITUTION

        “RUSSIAN   STATE ARCHIVES OF

FILMS AND PHOTO DOCUMENTS”
Директор «Архива»

                             Н.А. Калантарова